SYNDICAT DEPARTEMENTAL D'ENERGIE DE LA SEINE-MARITIME

MODIFICATION DU PROGRAMME PLURIANNUEL
EFFACEMENT ET EXTENSION [2011-2013]

L'An deux mille douze, le trente mars a quatorze heures trente, les Membres du
Comité du Syndicat Départemental d'Energie de la Seine-Maritime légalement
convoqués, se sont réunis dans la Salle des Audiences de 1'Hotel du
Département, sous la Présidence de Monsicur Daniel JOFFROY, Président.

MM. I. GRISEL, TERNISIEN, VAN HULLE, FRANCOIS, POLLET,
HADOUX, Mme BOCANDE, LAGNEL, VAUTIER, BARIL, MAILLET,
JEANNE, Mme FORTIN, Y. GRISEL, CHAUVET, CARON, VASSET,
LEGRAND, Mme HOUZARD, BESSIERE, BARDEL, DELAMARE,
LEVILLAIN, BECASSE, JOACHIMSMANN, JOFFROY, Y. PESQUET,
Ph. CROCHEMORE, Mme BLEAUDY, LEGER, VATEY, SAUMON,
MARTIN, DEFOY, ROCHE, TROLEY, SAUTEUR, COULOMBEL, PETIT,
MOLMY, BEUX, SEIGNEUR, LE BLOND, VAN DE VYVER, LEPILEUR,
Mme VIALA, CLEMENT GRANDCOURT, DUCROCQ, LESUEUR,
JOUAN, Mme LORPHELIN, DEPREAUX, Mme LEBOURG, BLOC,
Mme LORPHELIN, VANDENBULCKE, GRESSENT, LESELLIER,
POISSANT, LABARD, VASSE, MERVILLE, Mme FURON-BATAILLE,
LEGOUBEY, GAINVILLE, Mme SUITNER, Mme LORPHELIN, PICARD
et VASSELIN,

formant la majorité des Membres en exercice.

Assistaient également a la séance,

!

M. WATTIEZ, ERDF — collectivités locales,

M. NADJAR, ERDF,

M. VRAND, Receveur du Syndicat Départemental d'Energie,
— MM. GREGOIRE et CHARTIER, cabinet MAZARS,

— M. DE WIT, Directeur du Syndicat Départemental d’Energie.



OBJET: MODIFICATION DU PROGRAMME PLURIANNUEL
EFFACEMENT ET EXTENSION [2011-2013]

Monsieur le Président rappelle que les Comités du Syndicat Départemental du
11 mars 2011, du 20 juin 2011 et du 17 novembre 2011 ont arrété le
programme Effacement - Extension [2011-2013] du Syndicat Départemental &
15.052.422,68 € H.T. et décidé d'ouvrir une autorisation de programme
pluriannuelle de 7.778.253,61 €, ainsi qu'un crédit de paiement pour I'année
2011 de 2.918.031,59 € correspondant au versement des premiéres avances a
hauteur de 40 %.

Depuis, l'ensemble de nos adhérents nous a fait part de demandes de
subventions pour 2011, quelques trop-percus sont également a déduire et
1.287.931,73 € ont été versés en 2011.

Monsieur le Président propose les ajustements du programme [2011-2013]
suivants : '

7778253,61€

volume arrétés délivrés en 2011 :

extension : 918552,31€

face ccomplément:  859610,62 €

effacement 60%: 5298283,33€

iotal des arrétés délivrés : 7076 446,26€

déduire edf article 8 : quote part dotation [2011] utilise sur [eff 2011-13] -40872,35€
7035573,91£€

| révision de |'exercice au bp 2012|- 742 679,70€

autres révisions de l'exercice au BP 2012

effacement

erreur SIERG Fontaine Le Bourg 46 770€ contre 28 062€ retenu a la DM2 2011 18708,00€
trop pergu 10 EFF 2009 a déduire FECAMP 12ieme eff 2011 - 50,11€
trop pergu 14 EFF 2009 a déduire DOF 18ieme eff 2011 ' - 10942,60€
trop percu 50 RENFO 2009 a déduire ABN 10iéme eff 2011 - 29314,45¢€
trop percu 47 RENFO 2009 a déduire FECAMP 12iéme eff 2011 - 510878€
solde FONTAINE LE DUN 11 iéme EFF 2011 - 355,98 €
trop percu FONTAINE LE DUN 37 iéme ext 09 annulé & déduire FLD 16 iéme EFF 2011 - 9000,00€
trop percu 23 EP 2009 & déduire FORGES LES EAUX 1lieéme eff 2011 - 266,80€
trop percu 30 RENFO 2010 a déduire SAHURS 9ieme eff 2011 - 780,84 €



extension
solde ABN 36iéme EXT 2011

- 920,89€
trop percu 20 EP 2009 a déduire BOUCLE ANNEVILLE 29ieme eff 2011 - 3794,01€
trop percu 46 EXT 2009 a déduire DUCLAIR 46ieme eff 2011 - 1419552€
trop pergu 9 EFF 2009 a déduire TOTES 58iéme eff 2011 - 879,84 €

- £
révision de |'exercice au bp 2012|- 79958552 €
Total cumule des Al *(tputes IeSIdehberanons
R s 6978668,09€
Credlts de paiements antérieurs’ (reaI}satF ns |
L cumulées au'3i22011) | |71963657,36€
2707505,37 €

Sur proposition de Monsieur le Président, le Comité Syndical, aprés en avoir
délibéré et a I'unanimité des membres présents, décide :

— de DIMINUER l'autorisation de programme (AP) du programme
pluriannuel [2011-2013] d'effacement - extension de 7.778.253,61 € au
montant de 6.978.668,09 €,

— d'OUVRIR le crédit de paiement pour l'année [2012] & 2.707.505,37 € et
pour l'année [2013] 4 2.707.505.37 €.

Les autres points de la délibération du 17 novembre 2011 restent inchanggés.

Fait et délibéré en séance, les jour, mois et an susdits et ont signé au registre
tous les membres présents.

Pour extrait certifié conforme,

== |

@
s}
i)
147]

FCTURE DE LA
-h\f’f.\.R1 H Jl—ﬂ =

~
=]







